

دو قانون در مسیر کودتای

آمریکائی شیخ حسن

بخش سوم^۱

امیر فیض - حقوقدان

تحریر حاضر که ادامه بخش دوم میباشد، درحواشی این پرسش است که آیا اعتراض جمهوری اسلامی در رابطه با قانون جدید ویزای آمریکا از موارد و در صلاحیت کمیسیون حل اختلاف برجام میباشد؟

ورود در معرکه بالا نیاز به شناخت ماهیت اعتراض جمهوری اسلامی دارد زیرا اصل اول صلاحیت کمیسیون حل اختلاف در برجام، آشنائی با ماهیت اعتراض و اثبات رابطه مستقیم بین ادعا و حقوق مندرج در برجام است.

این مهم لازم میسازد که بادقت به اعتراض جمهوری اسلامی توجه شود.

اعتراض جمهوری اسلامی بر سه پایه مستقر است:

نخست اینکه، قانون جدید ویزا سبب میشود که برای سرمایه داران خارجی که مایلند در ایران سرمایه گذاری کنند، ایجاد اشکال و زحمت میکند و لاجرم قانون مزبور متضمن تضییع منافع جمهوری اسلامی و ایجاد تضییقاتی است که نوعی تحریم محسوب میشود.

دوم اینکه، قانون مزبور به صنعت توریستی ایران لطمه خواهد زد و این قانون نوعی تضییقات مالی است که بعد از برجام از سوی آمریکا به میان آمده است.

ادعای سوم که، عنوان کردن آن قدری وقاحت و پروائی میخوهد این است که برجام بر اساس حسن نیت و اعتماد بین ایران و کشورهای ۱+۵ تنظیم شده است و قانون مزبور نشانی از حسن نیت آمریکا نسبت به ایران ندارد.

ادعای نخست

ادعای نخست جمهوری اسلامی در تاثیر قانون تازه ویزای آمریکا در سرمایه گذاری سرمایه داران خارجی، بنظر در حد قابل اعتباری که بتواند ناقض برجام شناخته شود نیست زیرا:

^۱ - <http://1400years.org/AmirFeyz/DoGhanunDarMasireCoupDetat-TabeiAt-AmirFeyz-22Dec2015.pdf>
<http://1400years.org/AmirFeyz/DoGhanunDarMasireCoupDetat-TabeiAt-AmirFeyz-2-25Dec2015.pdf>

۱. رابطه سببیت و عاملیت در ادعای جمهوری اسلامی بسیار ضعیف و غیر محسوس است؛ رابطه سببیت باید آنطور مشخص باشد که حضور یکی مانع حرکت و انجام عامل دومی گردد. در غیر این صورت هر چیزی را ممکن است با ادعا و یا رمل و اسطرلاب به کیفیتی بهم مربوط ساخت.

اینیستن عقیده ای در فیزیک دارد که میگوید: > هر چیزی تاثیر گذار است حتی یک دانه کبریت که زده میشود در تغییر حرارت کره زمین موثر است < حال بر اساس این نظریه تاثیر، آیا میتوان روشن کردن کبریت را از عوامل گرمایش کره زمین شناخت و آنرا محدود و یا ممنوع کرد؟ خیر زیرا رابطه سببیت و علت در حدی نیست که بتوان آنرا موثر در تاثیر دانست.

۲. آنچه در فراز بالا عرض شد استدلال فلسفی و حقوقی بود و استدلال مادی برای ضعف و بیهوده بودن ادعای جمهوری اسلامی این است که:

✱ سرمایه داران برای بکار انداختن سرمایه و تحصیل سود به آب و آتش میزنند و آنقدر مشکلات پیش رو خاصه از نظرقابیت دارند که تحصیل ویزا اصلا به حساب نمایند.

✱ بزرگترین مسئله ای که برای سرمایه داران خارجی اهمیت دارد تضمین حقوقی سرمایه است که به اعتبار قانون اساسی کشور و کیفیت اجرائی نظام میتواند سرمایه دار را مطمئن به امنیت محیط سرمایه گذاری بنماید.

✱ سرمایه دار خارجی به اولین چیزی که لازم دارد که از کشور مورد سرمایه بداند، امنیت سرمایه است که یکی از طرق آگاهی از آن، آشنائی با نظام حقوقی آن کشور است.

وقتی صاحب سرمایه میبیند که جمهوری اسلامی به تمام کشورهای کفر اعلام جهاد و دشمنی کرده است آن سرمایه گذار اگر خارجی و حتی مسلمان هم باشد بطور حتم وحشت میکند که سرمایه اش رابه جمهوری اسلامی بیاورد مگر ممکن است یک کسی سرمایه خودش را به خانه دشمنش به امانت و یا کار بگیرد. باقانون اساسی جمهوری اسلامی نه تنها سرمایه؛ سرمایه گذار بر باد رفته است بلکه جاننش هم در امان نیست مگر جزیه بدهد.

✱ جمهوری اسلامی کشوری است که منابع حقوقی معتبر آن، منابع مذهب تشیع است. حاکمیت رهبر جوامع تشیع نسبت به مال و ثروت افراد کشور، جامع و بدون مانع است و هر تصمیمی که رهبر جامعه اسلامی نسبت به دارائی های هر شخص حقیقی و یا حقوقی بگیرد نافذ است و در تعارض این حکم شرعی با قوانین مدون، هیچ اعتباری برای قانون مدون نیست.

مستند آنچه عرض شد یک اصل حقوقی در حقوق تشیع است که میگوید: > هرگونه ممنوعیت در موقع ضرورت مباح میشود < یعنی امنیت مال مردم تازمانی است که ضرورت تصرف حکومت در آن بوجود نیامده باشد (آیات ۲۸۶ بقره و ۲۵۲ انعام و ۴۲ اعراف).

اما چه کسی است که ضرورت را تشخیص میدهد همان حاکم اسلامی است (در تطبیق مورد شخص سید علی) (خمینی به اعتبار همان اصل، دارائی های کسانی را که مورد نظرش بود مصادره کرده و بهر کس هم که خواست بخشی از آن دارائی ها را داد. در جامعه تشیع مردم مالک چیزی نیستند و هر چه در تصرف کسی هست حکم امانت را دارد که مال امانی متعلق به حاکم را در اختیار گرفته است.

در ارتباط با مصادره اموال اینجانب و همسر و فرزندانم با حکم خمینی، پس از تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی و اشاره به امنیت مالی افراد کشور، یکی از وکلای دادگستری ایران رفع اثر از حکم خمینی در مورد اموال را خواستار شد شفاها به آن وکیل گفته شده قانون نمیتواند ناقض حکم رهبر کشور باشد.

باین حق بلامعارض و مانعی که برای حاکم حکومت جمهوری اسلامی ملایان نسبت به دارائی های در کشور وجود دارد هیچ ایرانی دیوانه ای هم حاضر به سرمایه گذاری در ایران نمیشود تاجه رسد به خارجیان.

مشکل جمهوری اسلامی درویزا گرفتن صاحبان سرمایه خارجی نیست در ماهیت حقوقی نظام جمهوری اسلامی است که مخلوطی از حقوق اسلامی تشیع و حقوق اسلام تسنن و قدری هم از حقوق متعارف مدرن است که در موقع اجرا و برخورد آنها آنکه مقدم است حقوق منبعث از تشیع است.

✱ مشکل دیگر سرمایه گذاری خارجیان در ایران، بعد از ماهیت حقوقی جمهوری اسلامی تحریم های کنگره آمریکاست که سرمایه گذاران خارجی را مقید ساخته که یا با آمریکا وارد معامله باشند و یا با ایران، و آمریکا معامله مشترک آنها را با آمریکا و ایران قبول نمیکند و متاسفانه این تصمیم آمریکا به حالت اجرا درآمده و مورد قبول و تمکین کشورها و صاحبان سرمایه هم واقع شده است.

✱ مشکل بزرگ دیگر حکومت حقوقی و اداری روحانیون و مراجع تقلید است که به اعتبار شرع حرف آخر را میزنند و پس از همه تقلاهای سرمایه دار خارجی یکباره ممکن است با فتوای غیر شرعی یک آخوند مواجه شود و کارش مانند مک دونالد یا کنتاکی گردد.

دوم مسئله گردشگری

در تشبیه میتوان گفت که بهانه گردشگری جمهوری اسلامی در رابطه با قانون ویزای جدید آمریکا مانند بهانه (نان جووزن) است.

شاهد قضیه

✱ بموازات قانون ویزای جدید آمریکا در تاریخ ۲۳ آذرماه سال جاری دادگستری اصفهان و مراجع تقلید آن استان تصمیمی گرفته اند که شاهد قضیه دربی اعتباری رابطه قانون جدید ویزای آمریکا با امرتوریستی است.

دادگستری اصفهان با تائید مراجع تقلید آن استان، گردشگری در کویرمرنجان و کاروانسری آنرا برای توریستهای مختلط (خانمها و آقایان) ممنوع ساخته و علت آنرا کشف حجاب و رعایت نکردن ارزشهای اسلامی و هنجارشکنی دانسته است.

آقای محسن یارمحمدی معاون گردشگری اداره میراث فرهنگی اصفهان در رابطه با تصمیم ممانعت از ورود گردشگران به مرنجاب گفته است:

در هفته های گذشته مخصوصا در اواخر هفته ۵۰۰ نفر به این منطقه میرفتند ولی در آخر هفته گذشته تنها ۵۲ نفر به آنجا سفر کرده اند. او گفت از ۲۳ آذر از ورود تمام تورهای مختلط به این منطقه جلوگیری خواهد شد.

آقای یارمحمدی اظهار داشت که میزان توریست ها به نسبت گذشته فقط ۱۰ درصد بوده است. همواره در کویر مرنجاب ۲۴ اطاق کاروانسر پر میشد و ۵۰ تا ۶۰ خانوار هم در محوطه کاروانسرچادر میزدند و همچنین یک کمپ ۲۰۰ نفره نیز بدلیل استقبال مسافر برپا بود اما آخر هفته گذشته حتی اطاق های کاروانسرا نیز پر نشد و این نشان افول گردشگری منطقه است

آیا میتوان گفت که افول گردشگری در مرنجاب نتیجه قانون جدید ویزای آمریکاست یا همانطور که آقای یارمحمدی گفته است مسئله حجاب و باصطلاح ارزشهای انقلابی و اسلامی سبب این افول گردشگری شده است.

تشبیه تطبیقی دیگر

فرض کنید دولت عراق قانونی تصویب کند که هر زنی که میخواهد به کربلا برای زیارت بیاید باید بی حجاب باشد، این قانون بطور مستقیم وقایع سبب افول زائر ایرانی به کربلا خواهد شد. آیا میتوان این علت روشن را نادیده گرفت و گفت مثلا چون خانمها حق مشارکت در انتخابات ایران را ندارند لذا زائری به کربلا کم شده است. این را میگویند رابطه مستقیم علت و معلول، که هر دو تشبیه را متوجه حجاب میسازد.

★ معلوم است وقتی در کشوری مسئله حجاب آنقدر جدی بود که عدم رعایت آن هنجارشکنی تلقی شود یک زن و یازوج خارجی اکراه بلکه وحشت دارند که بعنوان توریست به ایران بیایند و این یک واقعیت است نه اینکه به حساب قانون ویزای آمریکا گذاشت. کشور توریستی که فقط نیست می رود بجائی که با اتهام هنجارشکنی مواجه نشود.

اصلا برای یک توریست خارجی قابل تصور و حتی شنیدن نیست که زنها باید بالباس به پلاژ دریا بروند و پلاژها، زنانه و مردانه باشد.

سنت و رسم رسوم خانمها در رفتن به پلاژ و دریا کمترین استفاده از پوشش است. این عادات مرسوم همگانی کجا و با لباس و روسری و چادریه دریا رفتن کجا!

توریستها عادت به صرف مشروب دارند. در سفر توریستها به ایران یا باید صرف مشروب یواشکی باشد و یا سفارش آنرا باشلاق بدهند.

اینها و نظایر آن مانع پیشرفت صنعت توریستی است نه قانون جدید ویزا.

★ جمهوری اسلامی از توریست توقع دارد که برخلاف فرهنگ و عادت و دینش بطریقی در ایران اقامت توریستی داشته باشد که جمهوری اسلامی خاصه مذهب تشیع میخواهد. رعایت این خواست جمهوری اسلامی برای هوانسانی و حتی حیوانات هم شکنجه است. اینها موجب کساد

وورشکستگی توریستی است نه قانونی که آمریکا و پاهرکشوری برای ورود توریست به کشور خودش وضع میکند.



خواست جمهوری اسلامی را مثلاً در باب حجاب کم اهمیت نگیرید. دیدید که در کویرمرنجاب هم که یک جای خالی از سکنه است آنقدر به مسئله هنجارشکنی حجاب اهمیت داده شده که کارتوریستی کویرمرنجاب تعطیل شده است

نمونه - کشور مسلمان ترکیه



ترکیه همسایه ایران و با جمعیتی نزدیک به جمعیت ایران و با قدمت تاریخی بمراتبی کمتر از ایران معیار خوبی برای تاثیر حجاب در امر گردشگری است.

در ترکیه حجاب آزاد است و به عینه دوران سلطنت شاهنشاه آریامهر است و خاتم ها از هر لباسی که تمایل دارند استفاده میکنند. حجاب هیچ مانعی برای صنعت توریستی آن کشور نیست و این آزادی و عدم مزاحمت و سیاست جدانی دین از حکومت سبب شده که تعداد توریست های ترکیه به ۳۵

میلیون برسد و ترکیه در مقام هفتم کشورهای توریستی جهان قرار گیرد و در مقابل، ایران، با داشتن بیشترین امکانات دیدنی طبیعی، تاریخی و هنری در ردیف ۱۱۴ قرار گرفته و تعداد توریستهای آن به زور به ۳ میلیون میرسد - درآمد ایران از صنعت توریست ۷۰۰ میلیون دلار و درآمد ترکیه ۳۱ میلیارد دلار است و در عوض ایران گشت زینب دارد که مثل حمله لاشخورهای سیاه به بی حجابها یورش میبرند و ترکیه از آن محروم است.

شهادت یونسکو

یونسکو مینویسد:

بر اساس معیارهای یونسکو ایران یکی از ۱۰ کشور بزرگ جهان از نظر داشتن جاذبه های گردشگری اعم از تاریخی - مذهبی - طبیعی محسوب میشود. از نظر تنوع آب و هوا و گردشگری طبیعت، دارای مقام پنجم در جهان را دارد ولی از نظر پذیرش گردشگری دارای رتبه هفتم و از نظر جذب درآمد های توریستی در مقام هشتم و نهم است.

(از گزارش دانشگاه آزاد اسلامی رشت)

همان گزارش هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی رشت نوشته است:

«فقدان امنیت اجتماعی و ابهام در سیاست های کلی نظام جهت اعتماد سازی سبب رکود صنعت توریستی ایران میباشد».

هیئت علمی دانشگاه آزاد رشت نمیتواند صریح و روشن سیاست هنجار سازی خاصه حجاب و تفرق زن و مرد را از اسباب رکود صنعت توریستی ایران اعلام کند، با استفاده از عبارت «فقدان امنیت اجتماعی و ابهام در سیاست کلی نظام» (که هرگوشه آن یک سازی میزند) حرف و مقصود خود را بیان کرده است.

✳ همان گزارش دانشگاه آزاد اسلامی میگوید که از سال ۱۳۴۳ صنعت توریستی در ایران پایه گذاری شد و از سال ۵۷ این صنعت شروع به افول کرد. یعنی بموازات حاکمیت اسلام تشیع صنعت توریستی جاروب شد. آیا دشوار است که بین حجاب و سیاست دم به دم جمهوری اسلامی نسبت به حجاب با صنعت توریستی تردید کرد؟

✳ الغریق ویتشبت بکل حشیس؛ یعنی آدم گرفتار و درمانده به هر چیزی متمسک میشود. جمهوری اسلامی درمانده است و در رابطه با برجام به اسارت آمریکا در آمده؛ چاره ای جز بهانه گیری و انداختن تقصیر به گردن دیگران بخصوص آمریکا ندارد یا دتان هست که شیخ حسن همه مشکلات کشور حتی محیط زیست و آب آشامیدنی مردم را مربوط به مذاکرات هسته ای دانست (۱۹ خرداد سال جاری)

✳ هم امروز که رای دیوان عالی کشور آمریکا در تخصیص ۱/۷۰ میلیارد دلار از جوه متعلق به بانک ملی ایران زیر کلید آمریکا به زیان دیدگان گروگان گیری کارمندان سفارت آمریکا صادر شد، جرایم جمهوری اسلامی رای دیوان عالی آمریکا را منافات با برجام گرفته اند در حالیکه رای مزبور به اعتبار دعاوی است که از سال ۸۶ مطرح بوده و مربوط به سالهای گروگان گیری است نه این سالها (...وز به شقیقه چه ربطی دارد)

ادعای جمهوری اسلامی در کمیسیون حل اختلاف برجام

از موافقت شما با ادامه این تحریر پیشاپیش تشکر میشود.